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Åbent brev til samtlige Folketingsmedlemmer 
 
 

”Det er vigtigt at huske, hvad det hele handler om” 
Statsminister Anders Fogh Rasmussen 

 
 

Kære Lars Løkke Rasmussen, 
 
Det handler om at tage ansvar, handle konsekvent og ikke lade stå til. Et drømmesam- 
fund skabes på sund moral, etik og sunde værdier – og især sunde borgere. 
 
Regeringens helhedsorienterede og forebyggende sundhedsprogram ”Sund hele livet” 
udtrykker ”Sundhed er et fælles ansvar” og en fælles opgave. 
 
Denne skrivelse er en opfordring til ansvarlige politikere om at bruge sund fornuft 
med særligt fokus på den danske Folkesundhed. Brug 15 minutter på at læse dette! 
 
Denne skrivelse vil betyde +/- milliard beløb for den danske befolkning! 
Energien bag disse ord har større visioner for det danske sundhedsvæsen, som pt. må 
betragtes som et meget ”sygt væsen”. Egentlig er jeg ingenting og uinteressant – 
jeg lægger blot 2+2 sammen, bruger min sunde fornuft kombineret med en veludviklet 
intuition og evne til scenario fremskrivning. ”Hvor er vi på vej hen?” 
Overskriften på dette afsnit bør vække opmærksomheden hos ansvarlige politikere, 
da et sundt drømmesamfund skabes ved at udnytte ressourcerne optimalt. 
 

"Forskning er at se hvad enhver har set, 
og at tænke hvad ingen har tænkt" 

                 Albert Szent-Gyorgyi 
 

Det er ”beundringsværdigt”, at den udpegede såkaldte ekspertgruppe, der er nedsat til 
forskning i de sundhedsmæssige effekter fra mobiltelefonien og elektromagnetiske 
felter slet ikke ser, hvad de mest kompetente, troværdige og internationalt anerkendte 
forskere over hele verden ser.  
 
Denne ekspertgruppe består af eksperter. Det er dog naturligt at stille spørgsmålet, om 
det nu også er de rette eksperter, man har udvalgt til denne gruppe. Det virker som 
om, at de tænker i for små perspektiver – eller kun leder indenfor deres eget lille felt. 
Man arbejder ud fra en forældet viden, hvilket kan betragtes som uvidenhed. 
 
 

”It is impossible to begin to learn for a person 
who believes in what he already knows.” 

                           Doktor Walter Pierpaoli 
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Stress, udbrændthed, angst, depression og kræft vil ”eksplodere” i epidemier i 
de kommende 5 år til et niveau, vi i dag ikke kan forestille os! 
 
WHO har i 2003 forudset, at stress og depression bliver de to største sygdomsfaktorer 
i 2020, men et mere realistisk bud er 2010. Stress er udråbt til folkesygdom i Danmark, 
hvilket kræft har været i mange år allerede. Min. hver 8. dansker er på lykkepiller. 
 
WHO har i 2004 forudset, at 50% af alle dødsfald om 10 år skyldes stress, eller som 
følge af langvarig stress, f.eks. stigende antal blodpropper, etc. Reelt er al sygdom 
udtryk for en stresset organisme. 
 
Den røde tråd i hele denne ”udvikling” er indlysende og ikke til at overse! 
 
 

Doktor Robert Becker, 2 gange nomineret til Nobel prisen 
"Jeg har ingen tvivl i mit sind om, at nu om dage, er det største 

forurenende element i jordens miljø, udbredelsen af elektromagnetiske 
felter. Jeg anser dette for at være langt større, på en global skala, 

end den globale opvarmning, og forøgelsen af kemiske stoffer i miljøet." 
 

Har bl.a. skrevet ”The Body Electric” og er en pioner indenfor 
forskning i og viden om elektromagnetiske felter. 

 
 
Ovennævnte er en af de absolut mest kompetente mennesker på kloden, når det 
gælder elektromagnetiske felters påvirkning af den menneskelige biokemi. 
 
Den nye bog ”The Invisible Disease” udkommet i august 2004 bekræfter Robert 
Beckers viden, og hvad de førende og mest kompetente, troværdige og seriøse 
forskere over hele verden siger. Bl.a. hvordan forskere der siger sandheden ikke får 
forskerstøtte og dermed begrænses i at komme frem med deres resultater, og de 
bringes oftest kun som små notitser i videnskabelige tidsskrifter, som efter kort tid ofte 
bringer en ”spøgelsesrapport” med det formål at miskreditere de forskere, der virkelig 
arbejder ud fra sund etik, moral og sunde værdier. 
 

"Der er kun ét onde i verden, uvidenhed. 
Der er kun ét gode, visdom (praktiseret viden)" 

Sokrates 
 

Man kan ikke bebrejde nogen deres uvidenhed, men når de tilføres ny viden, resultater 
og informationer, der oplyser deres uvidenhed, er det ikke sund fornuft, når man 
totalt ignorerer, undertrykker og fortier det. Specielt ikke når man udgør de højeste 
sundhedsmyndigheder i landet. 
 
Dette leder til den netop uddelte forskerpulje på 15 millioner til forskning i effekter: 
 
Hvordan går det mon til? 

- at Kræftens Bekæmpelse får ca. 50% af beløbet, når de hårdnakket det sidste 
år har forsikret om det ufarlige heri 

- og at netop de 4 internationalt anerkendte forskere, lektor Sianette Kwee, 
professor Kjell Hansson Mild, professor Lennart Hardell og professor Olle 
Johansson alle får afslag på deres ansøgninger? 

! 
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- at sundhedsmyndigheder og den såkaldte ekspertgruppe gør alt, hvad de kan 
for at miskreditere lektor Sianette Kwee fra Institut for Medicinsk Biokemi på 
Århus Universitet, som har forsket i disse ting i mere end 2 årtier. Hun er reelt 
Danmarks mest kompetente og troværdige forsker og arbejder uafhængigt af 
industrien. 

 
Den røde tråd er tydelig på flere niveauer, og bøgerne ”The Invisible Disease” og ”The 
Body Electric” bekræfter situationen i Danmark fuldstændig. 
 
 
Sundhedssystemet trænger til at blive gennemrevideret - der skal ryddes op! 
 
Der forbruges enorme ressourcer uden at skabe resultater, der løfter folkesundheden 
til et højere niveau. Det går en vej, og det er sygdomsvejen med stigende udgifter til 
sygdomsbekæmpelse. Fremtidens vej til optimal folkesundhed er forebyggelse! 
 
”Martin Walkers bog "Dirty Medicine." Yderst interessant og relevant læsning i forhold til den 
udvikling, vi nu oplever i Danmark på det alternative område, især i forbindelse med kosttilskud: 
Systematisk misinformation, kriminalisering og besøg fra Fødevarestyrelsens "Taskforce 
/Specialenhed Kosttilskudsgruppen" hos mindre kosttilskudsproducenter, som allerede nu får at 
vide, at deres produkt er et lægemiddel og ikke et kosttilskud, så de må lukke.” Citat: anonym 
 
 

 
 Linus Pauling, Nobelprismodtager 1958/1964 

"Alle burde have at vide, at kampen 
mod kræft stort set er et bedrag."  

 
 
 
Ovenstående er tankevækkende set i lyset af, at kræft ”eksploderer” i det danske 
samfund og netop er et af de fokusområder, der skal have ekstra midler tilført. 
Det er dokumenteret, at f.eks. kosttilskud, vitaminer og mineraler styrker immun- 
systemet og modvirker kræft. 
 
Ydermere er det tankevækkende, at Kræftens Bekæmpelse har fået tilført ca. 50% af 
første forskerpulje, når man tænker på, at deres pengetank er bugnende, og at de for 
nogle år siden tabte 50 millioner på aktiespekulation! Bør en organisation der har 
råd til at gamble på aktiespekulationer have tilført offentlig midler, når f.eks. de mest 
kompetente forskere og professorer ikke kan få en krone? 
 
Tvivlen bør komme befolkningen til gode - der mangler ganske enkelt visioner i 
sundhedssystemet – det er reaktive og forældede metoder og ”angrebsvinkler” man 
benytter. Alene det at bekæmpe kræft vidner om en lidet konstruktiv måde at gribe 
tingene an på. Kræft skal ikke bekæmpes men helbredes gennem forebyggelse og 
gennem at komme årsagerne til livs. 
 
 
”The only possible prevention of cancer, is to maintain the immune system 

in a healthy state. All aggression, most notably the fear of cancer, is an 
impediment to that state.” 

Ghislaine Lanctôt 
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Danske stressforskning er håbløst bagud! 
 
”Læge Finn Kamper-Jørgensen, Statens Institut for Folkesundhed, mener, at Danmark 
kraftigt bør opprioritere stressforskningen, da stress idag udgør en trussel mod 
folkesundheden”. 
 
Stress, angst, depression er i hvert fald ikke befordrende for kræft, og den røde tråd 
bliver mere og mere indlysende, jo mere man dykker ned i disse sammenhænge. 
 
Den oversete faktor i stress, udbrændthed, angst og depression er elektrostress – et 
ukendt begreb herhjemme blandt såkaldte førende stress ekspert, som i øvrigt selv gik 
ned med stress i marts 2004. I udlandet er elektromagnetisk stress omhandlet helt 
tilbage i 1969 i USA. 
 
Depression, angst og min. hver 8. dansker på lykkepiller! 
Lykkepiller er jo ikke ligefrem vitaminpiller, men kaldes af mange brugere for 
ligegyldighedspiller, da de oplever, at de lever i en tåge som en slags ”zombie”. 
 
”Zombie” tilstanden beskriver mange også med strålingen fra mobiltelefonien! 
De oplever det som at have en tung dyne over hovedet. De føler sig afskåret fra sig 
selv og oplever pludselig ikke mening eller sammenhæng i deres liv, og så kommer 
lykkepillerne, fordi det er jo depression – nej, det er ofte blot de tilsyneladende samme 
symptomer frembragt af elektromagnetiske felter og stråling. 
 
Sundhedsstyrelsen er en magtfuld instans 
Sundhedsstyrelsen virker som om, at de taler industriens sag frem for befolkningens – 
også i strålingssammenhænge, hvor undertegnede har modtaget svar, der ikke lever 
op til sundhedsprogrammets budskab om at tage ansvar og handle konsekvent. 
Direktøren for Sundhedsstyrelsen er tidligere forskningschef i Kræftens Bekæmpelse 
og hans titel er medicinaldirektør. Det kan virke som en sammenblanding af lidt for 
mange interesser, og især når Kræftens Bekæmpelse får ca. 50% af første pulje. 
 

”There is something rodden in the State of Denmark” 
Hamlet 

 
Se mere om denne alvorlige sundhedstrussel mod folkesundheden, bl.a. hvilke 
ansvarlige personer og instanser der er informeret herom på: 
 

www.Sundnyt.dk 
 

Hav en inspirerende uge og tak fordi du tager ansvar, handler konsekvent og ikke 
længere vil lade stå til. Dette drejer sig og hele Danmarks sundhedstilstand. 
 
Kærlig energi fra 
 
 
Morten Julius Bøgh 
Energi- og stressforsker 

 

”alt er energi” Einstein 
Telefon:  861 49 861 
info@alterenergi.dk 
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”Man kan godt sige: ”Lad os lige 
vente og se..”, men hvis man 
bliver ved med at vente, så er der
altså nogen, der ikke får at se...” 
 
Fra artiklen ”Sundhedsvæsenets 
fremtid er en blind vej” af læge  
Claus Hancke, 1999. 
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